CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 193 DEL 5/12/617

OGGETTO: pagamento onorari in favore dell'avv. Caterina Valenti in forza del D.I. n. 663/2017 emesso dal Tribunale di Marsala su ricorso promosso dal medesimo legale.

L'anno duemiladiciassette il giorno del mese di DICERBREPRESSO la sede periferica del Consorzio di Bonifica 1 Trapani sita in Mazara del Vallo, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>ATTESO</u> in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTO il D.I. n. 663/2017 p emesso dal Tribunale di Marsala, su ricorso promosso dall'avv. Caterina Valenti con il quale si è ingiunto al Consorzio il pagamento in favore del prefato legale della somma di € 6.556,50 oltre interessi legali e spese legali liquidate in € 145,50 per esborsi e € 500,00 per compensi, oltre iva e cap;

VISTA la nota del 26/09/17 trasmessa dall'avv. Valenti alla quale si trovano allegate la fattura n. 8 del 26/09/17 di € 6.803,32 e la fattura n. 9 del 26/09/17 di € 665,50 ;

RITENUTO opportuno corrispondere all'avv. Valenti la somma complessiva di € 7.468,82 al fine di evitare aggravi di spesa conseguenti alla intrapresa di azione esecutiva ai danni del Consorzio;

Per tutto quanto sopra premesso

determina

- liquidare e pagare all' avv. Caterina Valenti a mezzo bonifico cod. iban : IT73Q0306925905100000006334 la somma lorda di € 7.468,82, di cui € 6.525,98 impegnati – imp. n. 354.2/13 e imp. n. 70.1/2016 e di impegnare la residuale somma di € 942,84 da gravare sul capitolo di spesa 150 del bilancio di competenza;

Del che si è redatta la presente determina che, previa lettura e conferma, viene sottoscritta come appresso:

IL DIRETTONE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)

Il Dirigente Amministrativo (Dott.ssa Lucilla Mazzarisi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che la presente de	termina è stata pubblicata per copia,	all'Albo Pretorio d
questo Consorzio dal giorno	al giorno	ai sens
dell'art.18 dello Statuto consorziale.		